1

江苏省急诊急救护理学术会议暨专科护士

高峰论坛征文通知

各有关单位：

江苏省护理学会将于 2017 年 4 月下旬在无锡市召开急

诊急救护理学术会议暨急诊急救专科护士高峰论坛，会议将

围绕创新急诊护理管理模式，加强专科护理建设，提升专科

护理内涵展开研讨，旨在交流经验、拓展视野和提高学术水

平。希望广大护理界的同仁踊跃投稿参会。现将征文内容及

有关事项通知如下：

一、 征文内容

1、急诊护理管理（新思路、新方法；服务与流程管理）

2、急诊护理信息化建设与管理

3、急诊预检分诊模式的探讨

苏护会〔2017〕3 号

  2

4、急诊专科护士的培养与使用

5、急诊护理教学与培训

6、急诊护理质量监控与管理

7、急诊护理风险与安全管理

8、各类急危重症的救治护理

9、急诊突发事件的应对和处理（各类群体中毒和创伤

等）

10、急救护理技术新进展

11、急诊护理个案报告或分析

12、循证实践（EBP）在急诊护理中的应用

13、急诊人文与沟通

14、急诊护理创新实践

二、征文要求

1、论文应具有科学性、实用性、先进性，重点突出。

文字通顺、准确、精炼。

2、论文应包括摘要和正文两部分，摘要要求由目的、

方法、结果、结论四个部分组成，字数 300-500 字，正文要

求在 3000 字以内。

3、稿件格式（1）论文编排顺序为：文章题目、作者姓

名、工作单位、邮编、摘要、正文（2）文字一律为 word 格

式，小四号字，宋体，1.5 倍行距（3）文责自负。

4、投稿方式：大会不接受纸质稿件，只接受电子版稿

件，请将电子版稿件发送至 13809038869@163.com，并在主

  3

题上注明参加会议的名称。

5、截稿时间： 2017 年 2 月 28 日前截稿，逾期将不再

接受投稿。

三、论文由专家统一评审，一经录用，将通知作者参会

进行学术交流。参会者可获得国家级继续教育ｌ类学分。

四、有关会议最新信息请登录江苏省护理会网站《学术

活动栏目查询》,网址：www.jsna.org.cn。会议具体时间和地

点另行通知。

五、联系方式：急诊急救护理专业委员会秘书陈秋菊（南京

鼓楼医院）：025—68182169；江苏省护理学会成老师：025

－83620694

六、请省护理学会急诊急救护理专业委员会委员积极发

动当地护理人员，踊跃投稿参会。

                            二〇一七年一月十二日